

**Cod. App. 24/FIRENZE/2019 – CIG 77924060DC , CPV71311220-9, NUTS ITH55**

**Oggetto: Servizio di progettazione definitiva/esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione inerente interventi di ripristino del viadotto Quercia Setta-Opera 1579 A01 Milano – Napoli, tratto Sasso Marconi-Rioveggio, Km 220+862.**

**Bando di gara pubblicato sulla GURI n. 48 del 24 aprile 2019**

**Quesito n.1:**

Buongiorno,

considerando che siamo in fase di certificazione integrata in sostituzione del certificato possiamo inviare un attestazione da parte dell'ente del superamento della verifica e poi in caso di aggiudicazione inviarvi il certificato.

**Risposta quesito n.1:**

Buongiorno,

come indicato nel disciplinare al punto 18.2.2 il concorrente dovrà produrre, se in possesso al momento della pubblicazione del Bando di gara, copia del certificato di conformità del sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015 nel settore EA/IAF 34. Dunque, se il certificato non è ancora stato rilasciato, l'operatore economico non potrà ottenere il punteggio relativo a tale elemento.

Saluti

**Quesito n.2:**

Salve,

Con riferimento all'art. 7.3, lett. f) del disciplinare di gara si chiede se è ammissibile usare la categoria S.03 (I/g) o la categoria S.04 (I/g) invece della S.01 (I/f). Inoltre si chiede dove possiamo trovare i documenti editabili da compilare per la documentazione amministrativa da voi richiesta.

Attendo Vostre.

**Risposta quesito n.2:**

Salve,

in merito ai quesiti fatti si precisa che:

- le categorie S.03 (I/g) e S.04 (I/g) rientrano in categorie più complesse della categoria S01 richiesta nel Disciplinare. Pertanto è ammissibile il riferimento alle categorie indicate, ovvero S.03 e S.04, che presentano un grado di complessità maggiore di quello richiesto che è pari a 0.7.
- la Stazione Appaltante non fornisce facsimile della documentazione richiesta in quanto è sufficiente predisporla su carta intestata indicando l'oggetto dell'appalto incluso il CIG.

**Quesito n.3:**

Siamo a chiedere se serve la figura del geologo

**Risposta quesito n.3:**

Salve, la figura del geologo non è necessaria per i servizi oggetto dell'appalto.

**Quesito n.4:**

Buonasera, con la presente si trasmettono i seguenti quesiti:

Quesito 1

Con riferimento all'allegato "B01.02 INDICE TEMATICO PROGETTI\_AUTOCERTIFICAZIONE\_Rev0" al disciplinare di gara siamo a chiedere se deve essere presentato in fase di gara e, in caso di risposta affermativa, in che campo deve essere caricato a portale in quanto non abbiamo trovato nessuna indicazione in merito.

Quesito 2

Con riferimento al criterio di valutazione "B.1.5 Esecuzione di ispezioni visive e/o monitoraggi mediante SAPR" chiediamo la possibilità di allegare, in separato documento, le certificazioni attestanti l'autorizzazione a pilotare mezzi SAPR. In caso di risposta affermativa si chiede in che campo può essere caricato a portale in quanto non abbiamo trovato abilitata la sezione "2.3 Area Generica Allegati".

Quesito 3

Con riferimento al numero massimo di pagine fissato per ogni documento richiesto nella busta digitale "B - Offerta tecnica" si chiede di confermare che le copertine, ed eventuali indici, siano esclusi dal conteggio.

Quesito 4

Con riferimento alla documentazione da produrre per la busta "A - Documentazione amministrativa" si chiede se esistono dei modelli amministrativi prestampati o se è necessario predisporli in modo autonomo.

Cordiali saluti.

**Risposta quesito n.4:**

Salve, di seguito le risposte ai quesiti:

Quesito 1

L'allegato "B01.02 INDICE TEMATICO PROGETTI\_AUTOCERTIFICAZIONE\_Rev0" deve essere caricato nella Busta di Qualifica nell'area "Allegati generici"

Quesito 2

Tutti i documenti relativi all'esecuzione di ispezioni visive e/o monitoraggi mediante SAPR devono essere caricati nel campo 2.2.6 della Sezione "2.2 B. CARATTERISTICHE METODOLOGICHE DELL'OFFERTA" della Busta Tecnica.

Quesito 3

Si conferma l'esclusione dal conteggio delle pagine di copertine ed indice.

Quesito 4

Si precisa che la Stazione Appaltante non fornisce facsimile della documentazione richiesta in quanto è sufficiente predisporla su carta intestata indicando l'oggetto dell'appalto, CIG incluso.

**Quesito n.5:**

Buongiorno

al fine di partecipare alla gara suindicata con la presente si chiede il fac-simile della Domanda di partecipazione di cui all'art. 15.1 del disciplinare di gara.

Ringraziando si porgono distinti saluti.

**Risposta quesito n.5:**

Salve, si precisa che la Stazione Appaltante non fornisce facsimile della documentazione richiesta in quanto è sufficiente predisporla su carta intestata indicando l'oggetto dell'appalto, CIG incluso.

Distinti Saluti.

**Quesito n.6:**

Buonasera, con la presente si trasmette il seguente quesito:

Con riferimento all'allegato "B01.02 INDICE TEMATICO PROGETTI\_AUTOCERTIFICAZIONE\_Rev0" al disciplinare di gara si chiede se debba essere redatto solo per ogni uno dei 3 servizi presentati per il criterio A "Professionalità e adeguatezza dell'offerta" (Punto 18.1) o per quale altro progetto. Si chiede conferma che il su citato allegato debba essere caricato nella Busta Tecnica nell'area "Allegati".

Cordiali saluti.

**Risposta quesito n.6:**

Salve,

si precisa che l'allegato "B01.02 INDICE TEMATICO PROGETTI\_AUTOCERTIFICAZIONE\_Rev0" deve essere caricato nella Busta di Qualifica nell'area "Allegati generici" e non nella Busta Tecnica, si specifica altresì che tale allegato è riferito al punto 7.3 del Disciplinare di Gara. In merito ai 3 servizi da presentare per il criterio A "Professionalità e adeguatezza dell'offerta" punto 18.1, si rimanda a quanto specificato al punto 16. a) del Disciplinare di Gara.

Distinti Saluti.